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KONTAKT TIL REDAKTØREN

Da jeg desværre har været udsat for et misbrug af den eksisterende 
To Sogne mail, vil email til bladet fremover skulle sendes til 
tosogne@outlook.dk - da dette er en outlook konto er der des-
værre et maximum på mail størrelse på 20MB. Hvis jeres mail 
overstiger dette, prøv evt. at dele de vedhæftede filer op, ellers 
kontakt mig på mailen om mulighed for at overføre på anden vis.

Derudover vil det fremover ikke være muligt at kontakte mig på 
telefon da jeg er flyttet til Qatar.

Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør
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Landsbyrådet
har ordet...

Først et forsinket godt nytår. 
Vi håber, alle også i år vil 
bakke op om bladet med gode 
historier om vores lokalsam-
fund og annoncer fra vores 
trofaste erhvervsfolk.

Fremtiden for Kunstruten, 
herunder Lillehøj i Mygdal
Kunstruten blev indviet 
i 2013 som en rundtur til 
seværdigheder i Bjergby-
Mygdal området med Claus 
Ørntofts skulptur ved læge-
huset i Bjergby, ”Danmarks-
Peters” dyreskulpturer på 
Peterspladsen ved Solhjem, 
de fredede Præstebakkerne, 
den gamle købmandsgård i 
Gl. Bjergby, Bjergby Kirke, 
Skoleskoven ved Granvæn-
get, Stien ved Sletbakke-
vej med lydværket ”Langs 
Stien”, Herregården Odden, 
stien ”Sporet ved Odden” i 
Odden Skov, Mygdalhus og 
til slut Glashytten-Lillehøj 
ved rundkørslen i Mygdal. 
Som guide til turen blev der 
udgivet en flot folder. 
Kunstruten blev etableret for 
en 5-årig periode med støtte 
fra bl.a. Statens Kunstfond, 
Friluftsrådet og Hjørring 
Kommune. Det betyder, at vi 
i Landsbyrådet nu skal tage 
stilling til, hvad der skal ske 
med Kunstruten. Herunder 
især Lillehøj, som det aldrig 
er lykkedes at få gjort færdig.
Landsbyrådet har 15. januar 
holdt møde i Mygdal For-
samlingshus, hvor alle inte-
resserede kunne komme med 
forslag og ideer til fremtiden 
for Kunstruten, især Lillehøj, 
før vi tager stilling til det i 
Landsbyrådet.

Seniorboliger/oldekolle
Som nævnt i sidste blad blev 
der 14. november 2018 holdt 
møde om etablering af se-
niorboliger/oldekolle. 
De ca. 50, som deltog i mø-
det, bakkede op om, at en 
arbejdsgruppe arbejder videre 
med projektet. Måske så det 
begynder i det små.
Der er behov for andre bo-
ligformer for ældre med fæl-
lesskab, tryghed og støtte 
omkring sig. Med boliger på 
70-100 kvm, gerne fælleshus 
med selskabslokale og gæste-
værelser, og fælles have.
Der er peget på de ledige 
grunde på Gedemålet i Bjerg-
by, fordi det ligger centralt og 
er lokalplanlagt, så det er lige 
til at gå til. Ejeren er interes-
seret i at sælge. Det udeluk-
ker ikke, at der kan peges på 
andre steder, men de skal så 
godkendes og planlægges til 
bebyggelsen af kommunen.
Der blev efterlyst et mere 
konkret projekt for at kunne 
tage stilling til, om det kan 
have interesse. Herunder med 
hensyn til finansiering og for-
dele/ulemper/muligheder ved 
de forskellige ejerformer.
Det store spørgsmål er, om 
de, der gerne vil flytte i en 
seniorbolig, kan få solgt deres 
hus. 
Det er vigtigt, at den nuvæ-
rende gode kollektive trafik 
bliver bevaret.
Mange af deltagerne udfyldte 
et spørgeskema med forslag 
og ønsker.
Arbejdsgruppen skal i første 
omgang arbejde videre med 
ideerne til projektet. På et 
tidspunkt skal der naturligvis 
tilknyttes professionel rådgiv-
ning og bistand, hvis projek-

tet skal realiseres.
Et referat fra mødet med re-
sultatet af spørgeskemaer-
ne ligger på Landsbyrådets 
hjemmeside www.bjergby-
mygdal.info. 

Fællesmødet 28. marts kl. 
19 i Sognehuset
Mødet er fællesmøde og års-
møde for Landsbyrådet og 
Menighedsrådet. Men vi har 
også tradition for at have em-
ner til debat. Se invitationen 
inde i bladet. 
I år kommer naturmedarbej-
der Margrethe Hejlskov, som 
desværre måtte melde afbud 
sidste år, og fortæller om 
kommunens naturpolitik som 
optakt til, hvor og hvordan 
den kan give værdi i vores 
lokalområde. Naturpolitik-
ken har 4 brede visioner, hvor 
der er sat fokus på naturens 
værdi ud fra forskellige per-
spektiver. Samspillet mellem 
naturen og mennesket er gen-
nemgående, og det er vigtigt, 
at politikken giver mening for 
borgerne. Se mere på www.
naturkommunen.dk 
Som sidste år kommer Søren 
Smalbro og fortæller om ar-
bejdet i byrådet og som for-
mand for Teknik- og Miljø-
udvalget.
Mødet er for alle, og med de 
forskellige emner håber vi, at 
mange har lyst til at deltage. 
Så Fællesmødet også bliver 
en af de gode traditioner i 
vores lokalsamfund. 

Poul Fransen
Formand for

Bjergby-Mygdal 
Landsbyråd



4

I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

10. april 2019

Kl. 08.00

til:

Visti Baldur Hansen 

tosogne@outlook.dk

Bemærk: Kan kun kon-
taktes via email grundet 

arbejde i udlandet

Man kan aflevere ”stof ” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@outlook.dk

Bemærk venligst at email er i dag 
eneste måde at aflevere jeres ma-
teriale på da jeg meget sjældent 
er i Danmark!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Redaktør:
Visti Baldur Hansen............................Kan kun kontaktes via mail

Bjergby-Mygdal skole:
Line Hedegaard Karsø....................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Ann-Sophie Hedegaard .................................................22 82 92 62

Mygdal Borgerforening:
Mette Bech........................................................................98 97 11 55

Lokalhistorisk forening:
Mona Madsen..................................................................98 97 15 02

Bjergby-Mygdal Liv:
Hanne Lønskov................................................................29 68 33 87
Hans Høilund-Carlsen ...................................................51 91 73 31

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 4 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@outlook.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad	 Deadline	 Udgivelse 
 
Nr. 1	 10. januar	 1. onsdag februar 
 
Nr. 2	 10. april	 1. onsdag maj 
 
Nr. 3	 10. juli	 1. onsdag august 
 
Nr. 4	 10. oktober	 1. onsdag november

Deadline og udgivelser



5

Kirke
N Y T

Februar, marts, april
og maj 2019

Hans Gram 
For rundt regnet 250 år siden, i 1679, blev Anne Mule, som 
kom fra Attrupgård i Hammer, og Niels Gram, som var borg-
mestersøn fra Sæby, gift. Niels Gram blev præst her i Bjergby 
og Mygdal, og de to fik ti børn, som alle overlevede barndom-
men, - det gjorde jo ikke alle dengang. De ældste var tre piger, 
Karen, Margrethe og Anne. Karen blev gift i Bjergby kirke i 
1712 med købmand Kjeld Mule fra Aalborg. Margrethe blev 
gift med sin faders efterfølger som præst i Bjergby, Christen 
Gassum, og Ane kom i huset hos pastor Stampe i Hammer og 
forblev ugift. 
Det fjerde barn, en søn, blev født i 1685, og kom til at hedde 
Hans, Hans Gram. Han var svagelig, men stod dog barndom-
men igennem. Han var læselysten, flittig og lærenem, og fade-
ren lærte ham op i græsk og latin, som det var dengang, men 
dermed jo også i historie, matematik og meget andet, som vi 
skylder grækerne. Hans blev så velfunderet, at faderen sendte 
ham, 16 år gammel, direkte til universitetet i København, hvor 
han blev optaget. Han blev hurtigt beundret for sine kund-

skaber, og en lang og arbejdsom karriere begyndte. Han var huslærer en tid, men senere bl.a. 
professor i græsk ved universitetet. Teologi læste han vel, men tog ikke embedseksamen og 
blev aldrig præst, som hans fader havde håbet.
Til gengæld blev han i 1730 udnævnt til kongelig Historiograf, Bibliotekar og Arkivsekretær, 
og det var han til sin død. Det lyder måske som flotte tomme titler, men det var en central stil-
ling i et lille Danmark, måske godt ½ million indbyggere, hvor det var en ganske lille kreds af 
embedsmænd, som styrede landet. Og Hans Gram blev en væsentlig del af denne kreds. Han 
talte tit med den enevældige konge, og han korresponderede med lærde folk i hele Europa. 
Tilmed var han endda i 6 år direktør for Asiatisk Kompagni og beskæftigede sig med handelen 
med Indien og Kina og priser på te! Hans Gram blev én af den måske halve snes mænd, der 
havde mest betydning i Danmark på den tid.
Derfor står der stadig en mindesten for ham også foran den nybyggede præstegård, godt bevaret 
gennem nedrivning af den gamle præstegård og under byggeriet af den nye. 
Hans Grams lillebror, Laurits Gram, skrev en lille bog om sin berømte storebror, og derudover 
han man over 1100 breve fra Hans Gram bevaret. Jeg har læst ca. 150 af dem, og de er meget 
spændende. De handler – vitterligt – om alt muligt. Fx også om, hvor nyttigt det er at drikke 
fortyndet tjærevand som lægemiddel mod al slags sygdom!
I et brev, som Hans Gram skrev til sin lillebror Laurits i 1746, to år før sin død, undskylder Hans 
Gram, at det har varet så længe med at svare på det sidste brev, men skriver: ”Vinteren her har 
været ret langsommelig. Indtil midten af januar havde vi for det meste mild vejr, med megen 
vind og væde, men derefter tog kulden fat, og siden har den strenge herre fra øst [østenvinden] 
domineret og tyranniseret os. Vi har også haft megen sne, så at jeg ikke mindes at have set så 
megen siden min barndom i Bjergby, (da du endnu ikke var født) og vi kørte på slæde ned ad 
bakkerne ved kirken og blev næsten begravet i sne, så at vor hjertekære moder til sidst måtte 
ud og skælde ud på os. Vi har stadig ikke haft en eneste dags mildt vejrlig .-…. (osv.)”. – Sådan 
kunne man altså møde Hans Gram på bakken syd for Bjergby kirke i årene omkring 1695. Da 
var Kingo stadig biskop i Odense, og Brorson var lige født. 
I Laurits Grams lille bog fortæller han, hvordan Hans var på besøg hjemme i præstegården i 
Bjergby i sensommeren 1708. Og Hans skulle jo besøge alle i omegnen, men for ikke at besvære 
nogen med kørsel, arrangerede han sig med en mand, der boede ikke så langt fra præstegården. 
Laurits fortæller: ”Der lå i vor landsby ikke langt fra kirken en ussel hytte, der nærmest lignede 
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et af disse læskure, som kvæghyrder opfører sig på bedste be-
skub. Dér boede en gammel mand af tarveligt udkomme, som 
hver sommer plejede at holde et par heste, som var så tilrak-
kede af alderdom og så afpillede, at hverken ræv eller ulv, ja 
blot en krage ville tænke på at holde festmåltid på dem. Han 
havde desuden en gammel udslidt vogn, på hvilken han kørte 
rundt med sand til at strø på gulvene, eller bragte korn i ringe 
mængder til mølle. Skønt fader protesterede og frivilligt tilbød 
sine egne heste, tog Hans ham til kusk, og han erklærede, at 
han havde ikke ringe udbytte og fornøjelse af hans tjeneste. 
Da nemlig mandens heste krøb af sted med sneglefart, omtrent 
som om de gik i gudinden Junos hellige procession, havde min 
bror fri lejlighed til at studere undervejs, så godt som om han 
havde siddet hjemme på sit kammer, og han fordybede sig dér 
aldeles i den ene eller anden forfatter. - . Det var forklaringen 
på, at …. han næsten aldrig valgte sig anden befordring end 
denne ’filosofiske kusk’. Sådan titulerede han da også manden 
selv i taknemmelighed over de filosofiske stunder, han nød 
sammen med ham.” – Sådan kunne man altså møde Hans Gram 
på Træholtvej i 1708, - og Hans Gram huskede det – også i 
Kongens København.
Så derfor har man også husket ham her i Bjergby og sat en 
mindesten over ham ved efterfølgeren af den præstegård, hvori 
han var født. 

Lars Brinth

Kirkelig vejviser: 
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Kirkevænget 6, Bjergby, 9800 Hjørring. 
tlf. 9897 1022, mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd: 
Formand: Alice Rokkjær, Skagen Lan-
devej 143, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 
5151 9542	

Kasserer: Aase Christensen, Bygvænget 
8, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98938706 / 
23445608	

Sognehuset: Henvendelse om brug af 
Sognehuset: Grete Borrisholt, Degne-
vænget 121, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 
2345 1776	

Siden sidst…

Bjergby-Mygdal kirker:
Organist: Benedikte Hauge Olsen, Tjør-
nevænget 1, 9400 Nørresundby, tlf. 2859 
2493

Kirkesanger: Freja Gru, Mosbjergvej 
26, 9881 Bindslev; tlf.: 50507462

Bjergby kirke: 
Graver: Niels Kirkholm, Skagen Lande-
vej 122, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 3031 
8670 / 9897 1561

Kirkeværge: Hanne Kristoffersen, Ska-
gen Landevej 520 A, Mygdal, 9800 Hjør-
ring, tlf. 9896 3637 /3027 4637

Mygdal kirke: 
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, tlf. 6171 
6731 / 9897 5388

Kirkeværge: Martin Pedersen, Heb-
belstrupvej 229, Mygdal, 9800 Hjørring, 
tlf. 3041 9661

KirkeNYTs redaktion: Alice Rokkjær, 
Benedikte Hauge, Inger Jensen, Henning 
Grøntved, Tommy Iversen, Lars Brinth 
(ansv.havende) 

Hjemmeside: 
www.bjergby-mygdalpastorat.dk  

Kirkebilen kan benyttes til alle gudstje-
nester. Bestil dagen før inden kl. 12 på 
tlf. 9892 4700

Døbte:
6.oktober, Bjergby:
Jeppe Aagaard Danneskjold 
Horne

14.oktober, Bjergby: Mira Jo-
hanne Nøhr Andresen

Begravelser
3. november, Mygdal:
Gundhild Kjeldsen

17.november, Vrejlev: 
Edith Simonsen

20. december, Mygdal:
Svend Brøns Petersen

Bisættelser:
22. december, Mygdal:
Evald Folmer Brath

2. januar, Mygdal: 
Knud Melgaard
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Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Februar

3. 4.s.e.H3K 09.00 19.00 Kyndelmisse; 

10. Sidste s.e.H3K ingen 09.00 JOHR

13.. Familiegudstjeneste 17.00 ingen

17. Septuagesima 10.30 09.00

24. Sexagesima ingen 10.30

Marts

3. Fastelavn 14.00 på Bjergby skole 10.30

10. 1.s.i Fasten 10.30 09.00

17. 2.s.i Fasten 09.00 RHO ingen

24. 3.s.i Fasten 10.30 09.00

31. Midfaste 19.00 ingen

April

7. Mariæ Bebudelse 10.30 Babysalmesangsafsl. 09.00

10. Familiegudstjeneste 17.00 ingen

14. Palmesøndag 10.30 09.00

18. Skærtorsdag 19.00 16.00

19. Langfredag 10.30 09.00

21. Påskedag 09.00 10.30

22. 2.Påskedag 10.30 ingen

28. 1.s.e.Påske ingen 10.30

Maj

4.   19.30 Danm.Befrielse

5. 2.s.e.Påske 10.30 ingen
 

Februar

4. Mandag 18.30 Fællesspisning: Kathrine Kjeller*

7. Torsdag 18.00 Konfirmandaften 

13. Onsdag 17.00 Familiegudstjeneste

14. Torsdag 14.00 Sogneeftermiddag: Arkitekt Søren Friis: Kirkearkitektur

19. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde

27. Onsdag 11.00 Babysalmesang begynder

Marts

19. Tirsdag 19.00 Menighedsrådsmøde

21. Torsdag 14.00 Sogneeftermiddag: Winnie Rischel; Der er altid en vej

28. Torsdag 19.00 Fællesmøde: Menighedsråd og Landsbyråd

April

2. Tirsdag 18.00 Konfirmandaften (i Mygdal kirke)

8. Mandag 18.30 Fællesspisning: Thorkild Andersen*

10. Onsdag 17.00 Familiegudstjeneste, børnekoret medvirker

10. Onsdag 19.30 Menighedsrådsmøde

25. Torsdag 14.00 Sogneeftermiddag: Hans Jacob Hansen: - Jeppe Aakjær

30. Tirsdag 18.00 Konfirmandforældreaften

Maj

8. Onsdag 19.00 Vendsyssel Fælleskor: Koncert i Bjergby kirke

*) Pris: 50,- kr. – tilmelding til Birte Larsen tlf. 98 97 15 61 eller Inger Weinkouff tlf. 98 97 51 59 senest fredagen før

Arrangementer i kirke og sognehus
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Sognekalender
KFUM-spejderne
Bævere				   0. – 1. klasse			   Tirsdage			   15.30 – 17.00
Ulve					    2. – 4. klasse			   Torsdage			   18.30 – 20.00
Spejdere			   5. – 7.klasse			   Tirsdage			   19.00 – 20.30
Seniorer			   8. klasse til 17 år		  Onsdage			   19.00 – 21.00
Rovere				   Over 17 år				   Onsdage			   19.00 – 21.00

Kontakt: Peter Dalsgaard, tlf. 25122375; spejder.peter@gmail.com ; 
se: http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset.  Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77.

Kirkens børne- og voksenkor
Børnekoret øver onsdage på Bjergby skole, - Voksenkoret onsdage 16.00 – 18.00 i Sognehuset. 
Korleder Benedikte Hauge Olsen har tlf.: 2859 2493 – nye medlemmer er meget velkomne i 
begge kor.

Sogneeftermiddage
Sogneeftermiddagene, torsda-
gene, fortsætter. Bjergby kirke 
står jo foran restaurering, og 
menighedsrådet har bedt kunst-
ner og arkitekt Søren Friis stå 
for den indvendige farvesæt-
ning og udsmykning af kirken. 
Derfor har vi – også – bedt ham 
komme en torsdag eftermiddag, 
for at fortælle. Søren Friis vil 
vise billeder fra kirker rundt om 
i Europa. Kirkerne er oplevet på 
rejser særlig til Italien, Spanien 
og Portugal. Tidlige eksempler 
på kirkebyggerier i Byzans vil 
også blive vist. Endelig vil der 
blive vist eksempler på moderne 
kirkebyggerier i Danmark.  Det 
bliver torsdag den 14. februar, - 
som altid kl. 14.00 i sognehuset. 
Alt sammen som forberedelse til 
oplevelsen af den nye Bjergby 
kirke.
Torsdag den 21. marts kommer 
vor provst Winnie Rischel til-
bage, med titlen ’Der er altid en 
vej’, et causeri med livserfarin-
ger og livsvisdom. Endelig kom-
mer tidligere præst ved Budolfi 
kirke Hans Jacob Hansen, den 
25. april, for at fortælle om ét af 
sine specialer: ’Jeppe Aakjær’, 
som jo hørte Nordjylland til og 
boede fra 1907 til sin død i 1930 
på ’Jenle’ i Salling. 

Fællesspisning
Fællesspisningen, mandagene, 
fortsætter, og den 8. april kom-
mer Thorkild Andersen fra Fre-
derikshavn og fortæller under 
titlen ’Åbne Døre’, om arbejdet 
med støtte bl.a. med bibler til 
forfulgte kristne rundt om i ver-
den. Pris: 50,- kr. – tilmelding 
til Birte Larsen tlf. 98 97 15 61 
eller Inger Weinkouff tlf. 98 97 
51 59 senest fredagen før.
Den traditionsrige sommeraf-
slutning bliver mandag den 3. 
juni, - der er ingen tilmelding, 
men husk at medbringe mad og 
drikke.

Familiegudstjenester
Ved familiegudstjenesten onsdag 
den 13.februar medvirker både 
børnekor og minikonfirmander. 
Forårets sidste familiegudstje-
neste bliver onsdag den 10.april 
kl. 17.00, hvor børnekoret med-
virker. 
Begge gange begynder vi kl. 
17.00 i Bjergby kirke og slutter 
i Sognehuset med fællesspisning 
(20 kr. - børn gratis). 

Babysalmesang
Begynder et nyt forløb i Bjergby 
kirke og afsluttes ved gudstjene-
sten søndag den 7.april kl. 10.30. 
Onsdag den 27. februar kl. 11.00 
starter et nyt babysalmesangs-
hold op i sognehuset i Bjergby. 
Tilbuddet henvender sig til børn 
under et år og deres forældre.
Forløbet vil strække sig over 7 

onsdage, og derefter slutter vi 
festligt af søndag den 7. april til 
gudstjenesten i Bjergby kirke kl. 
10.30. Interesserede må meget 
gerne melde sig til allerede nu 
til organist: Benedikte Hauge 
Olsen, benediktemortensen@
gmail.com / 28592493

Konfirmander og minikon-
firmander
Minikonfirmanderne fortsatte 
fra den 8.januar, og vi slutter 
ved gudstjenesten onsdag den 
13. februar, lige før vinterferien. 
Konfirmationen bliver jo i Bjerg-
by kirke St. Bededag den 17.maj 
kl. 11.00. 

Vendsyssel Fælleskor
Koncert med Vendsyssel Fælles-
kor onsdag den 8. maj kl. 19.00 
i Bjergby kirke.
Traditionen tro giver Vendsyssel 
Fælleskor igen koncert i Bjergby 
kirke dette forår. Programmets 
første del byder på en buket af 
blandede sange og korsatser. Vi 
begynder med Gades ”I østen 
stiger solen op” og kommer vidt 
omkring med bl.a. Mozarts ”Ave 
verum corpus” og en sats over 
folkemelodien ”Poul sine høns”. 
I sidste del af koncerten syn-
ger koret et udrag af det meget 
smukke værk, Gloria af Vivaldi. 
Koncerten er kl. 19.00 og varer 
ca. en time. 
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Invitation til Fællesmøde 
Bjergby-Mygdal Menighedsråd og Landsbyråd inviterer alle til fællesmøde
torsdag den 28. marts 2018 kl. 19.00 i Bjergby-Mygdal Sognehus, Træholtvej 4

Dagsorden:
1.	 Landsbyrådets fællesmøde, dagsorden i henhold til vedtægterne
2.	 Menighedsrådets beretning
3.	 Naturmedarbejder Margrethe Hejlskov fortæller om kommunens naturpo-
litik som oplæg til, hvor og hvordan den kan give værdi i vores lokalområde
4.	 Søren Smalbro fortæller om arbejdet i byrådet og som formand for Tek-
nik- og Miljøudvalget 

Kom og vær med til at skabe gode ideer og forslag til den videre udvikling af 
vores lokalsamfund.
Der serveres kaffe/te og kage.

Bjergby-Mygdal Menighedsråd
Bjergby-Mygdal Landsbyråd

Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.
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Bjergby Borger- og Grundejerforening
 

Formand Rasmus Rask		  Hvedevænget 2	Tlf. 3037 1888	 rasmusrask2@gmail.com 
 
Facebook: Bjergby Borger- og Grundejerforening(BBG)

Afholdte arrangementer
Fremmødet var stort, da byen fik besøg af Ju-
lemanden og en masse syngende nissebørn. 
Juletræet blev tændt, og vi nød alle sangene og 
dansen omkring træet. STOR tak til kirkekoret 
og minikonfirmanderne for sang og dans. Der 
blev delt slikposer ud til de små, og der var 
gløgg til de store. Aftenen startede i Brugsen 
med grillede pølser mm. 

Søndag den 9. december var der adventhygge 
for de ældre i Sognehuset. Der var et stort frem-
møde, det var dejligt. De ældre hyggede med 
gløgg, æbleskiver, kaffe og småkager. Der blev 
spillet banko med flotte gevinster.

Kommende arrangementer 
Fastelavn afholdes søndag den 3. marts 2019 
kl. 14.00 i skolens kantine. Vi håber at se en 
masse udklædte børn og deres forældre.

Generalforsamling afholdes torsdag den 7. 
marts 2018 kl 19.30 i hallens cafeteria. BBG er 
vært ved en lille anretning. Indkommende for-
slag skal være ved formanden senest 8 dage før.

Torvedag afholdes 4. maj. Sæt X i kalenderen 
og kom på Larsens Plads til rundstykker og kaf-
fe kl. 9.00. Der vil være salg af vafler og kage.

Forårsrengøring af byen bliver onsdag den 
14. maj kl. 19.00. Vi mødes på Larsens Plads, 
efterfølgende er der kaffe/kage og øl. Kom og 
hjælp med at gøre byen pæn, så den står skarpt 
til byens konfirmation den 17. maj.
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www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*



AKTIVITETSKALENDER 2019
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Tirsdag kl. 15.30-17.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-20.30
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 16.30 - 18.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse Benedikte Hauge Ol-
sen, tlf. 28 59 24 93

Hver mandag kl. 14.00-17.00
Lokalhistorisk forening holder 
åbent.

Cykelture for alle  borgere i Bjerg-
by og omegn hver torsdag aften 
kl.18.30 fra Larsens
plads over for Brugsen.
Cykelklubben

4. februar 2019 kl. 18.30 
Fællesspisning: Kathrine Kjeller. 
Menighedsrådet

14. februar 2019 kl. 18.30
Spis sammen aften i Mygdal Forsam-
lingshus.
Drikkevarer medbringes
Tilmelding til Helle 30988102 senest 
fredagen før.

14. februar 2019 kl. 14.00 
Sogneeftermiddag: Arkitekt Søren 
Friis: Om kirker og deres udsmykning. 
Menighedsrådet

19. februar 2019 kl. 19.00 
Menighedsrådsmåde.
Menighedsrådet

25. februar 2019 kl.19.30
Generalforsamling i Peterspladsens 
Venner afholdes på Bjergby-Mygdal 
Skole
Peterspladsens Venner

27. februar 2019 kl.18.00
Generalforsamling i Bjergby-Mygdal 
Idrætsforening afholdes i hallens ca-
feteria.
BMI

27. februar 11.00 
Babysalmesang begynder sæsonen. 
Menighedsrådet

3. marts 2019 kl. 14.00 
Fastelavn i skolens kantine.
BBG

7. marts 2019 kl. 19.30 
Generalforsamling i Bjergby Borger- 
og Grundejer forening afholdes i hal-
lens cafeteria.
BBG

9. marts 2019 kl. 11-16 
Bjergby Hobby- og kunstudstilling på 
skolen.

10. marts 2019 kl. 11-16 
Bjergby Hobby- og kunstudstilling på 
skolen.

14. marts 2019 kl. 18.30
Spis sammen aften i Mygdal Forsam-
lingshus.
Drikkevarer medbringes
Tilmelding til Helle 30988102 senest 
fredagen før.

19. marts 2019 kl. 19.00 
Menighedsrådsmåde.
Menighedsrådet

21. marts 2019 kl. 14.00 
Sogneeftermiddag: Winnie Rischel. 
Menighedsrådet

28. marts 2019 kl. 19.00
Fællesmøde i Sognehuset
Menighedsrådet og Landsbyrådet

30. marts 2019 kl. 18.00 
Dilettant i Mygdal Forsamlingshus. 
Mygdal Borgerforening

1. april 2019 kl. 14.00 
Mandagsfortælling ved Hans Martin 
der fortæller om Bjergby Autos histo-
rie.
Lokalhistorisk Forening

3. april 2019 kl. 19.00 
Dilettant i Mygdal Forsamlingshus. 
Mygdal Borgerforening

8. april kl. 18.30
Fællesspisning: Thorkild Andersen: 
Åbne Døre
Menighedsrådet

10. april 2019 kl. 19.00 
Menighedsrådsmåde.
Menighedsrådet

11. april 2019 kl. 18.30
Spis sammen aften i Mygdal Forsam-
lingshus.
Drikkevarer medbringes
Tilmelding til Helle 30988102 senest 
fredagen før.

25. april 2019 kl. 14.00 
Sogneeftermiddag: Hans Jacob Hansen 
- Jeppe Aakjær. 
Menighedsrådet

4. maj 2019 kl. 09.00 
Torvedag på Larsens Plads. 
BBG

8. maj 2019 kl. 19.00 
Vendsyssel Fælleskor: Koncert i Bjerg-
by kirke. 
Menighedsrådet

14. maj 2019 kl. 19.00 
Forårsrengøring, vi mødes ved Larsens 
Plads. 
BBG

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Hans Høilund-Carlsen, Granhegnet 4, 9850 Hirtshals, tlf. 51 91 73 31

Formandsberetning til foreningens generalforsamling den 6. februar 2019
Når der bliver afleveret arkivalier på vores arkiv, går registreringen i gang.
Den håndskrevne indkomstjournal er udgangspunktet for det videre arbejde. Den indeholder 
en fuldstændig oversigt over de ting, der bliver afleveret. og aftaler om offentliggørelse på det 
landsdækkende elektroniske arkiv: www.arkiv.dk 
Der oprettes en såkaldt ”arkivfond”, det kan være en papkasse 
eller hængemappe, hvor materialet bliver gemt og nummere-
ret, så det er nemt at finde igen. Afleverer man et foto eller et 
billede, bliver det registreret i vores billedarkiv. 
Bagefter tager vi fat på det omfattende arbejde med at regi-
strere materialet i det nøjeregnende edb-program ”Arkibas”. 
Alt skal kategoriseres præcist, navne på personer på billeder 
skal føjes til, alle oplysninger skal gerne være nøjagtige. Når 
arbejdet er afsluttet, kan resultatet ses på www.arkiv.dk. 

Da vi alle på arkivet er mere eller mindre nye i faget, kræver det uddannelse, og alle har været 
på kurser i årets løb. Vores arkivleder, Bodil Bundgaard, har afsluttet sin arkivlederuddannelse 
i år. Tillykke Bodil.

Vi har valgt at begynde edb-registreringen i den rækkefølge, vi modtager arkivalierne.
I årets løb har vi taget imod ca. 15 afleveringer, nogle mere omfattende end andre.
Sideløbende med edb-registreringen er vi godt i gang med at skaffe os overblik over hele ar-
kivets indhold. Der er mange kasser, der skal åbnes, mange hængemapper, der skal studeres, 
men arbejdet vil hjælpe os, når vi besvarer henvendelser, og i arbejdet med den fortløbende 
edb-registrering.

Årets gang 

De første 14 af de 269 arkivfondsnumre

Ebba Nielsen

I årets løb har vi holdt 4 bestyrelsesmøder, alle med deltagelse 
af vores suppleant Birthe Sørensen.
Vi har gennemført 4 velbesøgte ”Mandags-fortællinger” med 
Ebba Nielsen, Knud Jacobsen, Frode Bæk og Aksel Andersen. 
Tak fordi de i den grad har været med til at levendegøre vores 
lokale historie.

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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Vores sommerudflugt gik til museet i Hjørring, hvor Niels Bendsen fortalte og viste os udstil-
lingen: ”Gården på Væggen”, som i øvrigt viste nogle malerier, som museet har lånt af os. 
I foråret holdt vi åbent hus i forbindelse med Hobby- og Kunstudstillingen på skolen, og i efter-
året arrangerede vi en udstilling i forbindelse med det landsdækkende arrangement: ”Arkivernes 
Dag”. Her deltog Louise Stahlschmidt med en spændende samling detektorfund.

Aksel Andersen Niels BendsenFrode Bæk Knud Jacobsen

Elektroniske medier
Vores hjemmeside, www.bjergbymygdallokalhistorisk.dk, har haft besøg godt 2000 gange i 
løbet af 2018. Det er et fald på godt 15% i forhold til året før. Da det viser sig, at der er en stærk 
sammenhæng mellem de billeder og historier vi fortæller om på vores facebook side: Bjergby-
Mygdal Arkivet, er det noget vi skal arbejde mere med i 2019, også set i lyset af Landbyrådets 
nye hjemmeside, bjergby-mygdal.info, som kan arbejde sammen med vores facebook side.
Vi arbejder løbende med at opdatere ejendomsoplysningerne, der findes på vores hjemmeside.

Afslutning
Jeg vil gerne sige tak til alle, der har vist interesse for det lokalhistoriske arbejde, og opfordre 
til at sprede det gode budskab om det værdifulde i at kende sin historiske baggrund.
Tak til bestyrelsen for et engageret, fornøjeligt og inspirerende samarbejde.
Vel mødt i 2019.

Hans Høilund-Carlsen

Mandagsfortælling den 1. april 2019 kl. 14.00 i arkivets 
lokaler på skolen
Hans Martin Christensen kommer og fortæller om hvordan 
Bjergby Auto blev til den store og veletablerede virksomhed, 
Bjergby Autoværksted A/S, som vi kender i dag.

KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

■ Bygnings  
komponenter

■ Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

■ www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk ■ Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!
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Bjergby-Mygdal IF
Generalforsamling

2019
Bjergby-Mygdal Idrætsforening

Onsdag den 27. februar 18.00 i Bjergby-Mygdalhallens cafeteria

-Af hensyn til maden, beder vi jer hente billetter i DagliBrugsen Bjergby
senest 25. februar.

Program:

18.00 – 18.30			   Oplæg ved vores egen Thomas Elefsen, der vil fortælle om 	
							       planerne om at etablere en aktivitetspark omkring hallen.		
	

18.30 – 19.15			   BMI er vært ved aftensmad.

19.15 					     BMIs Generalforsamling – Dagsorden ifølge vedtægter.

							       Valg af dirigent
							       Formandens beretning
							       Afdelingernes beretning med regnskab
							       Kassereren fremlægger det samlede regnskab
							       Indkomne forslag
							       -	 Forslag der ønskes behandlet på Generalforsamlingen – 
								        ordinær eller ekstraordinær – skal sendes til formanden 	
								        på formand@bjergby-mygdalif.dk senest 8 dage før 
								        Generalforsamlingen. Vedtægtsændringer skal sendes 10 dage
								        før.

							       Valg af
							       a. Formand – ikke på valg
							       b. Næstformand – på valg
							       c. Kasserer  - på valg
							       d. Sekretær – på valg
							       e. Menigt medlem – ikke på valg
							       f. Afdelingsformænd – på valg
							       g. Suppleanter – på valg
							       h. Revisorer – ikke på valg

BMIs bestyrelse: Martin Lilholt Thomsen, Thomas Christian Elefsen, Anette Merete 
Trabjerg, Maria Kallehauge Andersen, Bente Blichfeldt Bundgaard Steen

Udvalgsformænd: Glenn Blichfeldt Bundgaard, Jan Ekmann Hørsel, Maja Mørk Kirkedal, 
Henrik Rasmussen, Anne Kirstine Brag Christiansen, Marianne Helenius
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Forslag og ideer ønskes
Det er en kold tid....som Kim Larsen sang. Han er her ikke mere, men det er vi! Og vi må sørge 
for at få det bedste ud af den kolde tid....og alle de andre tider...Vi bruger i BMIs bestyrelse en 
del tid på at snakke om området omkring Bjergby-Mygdal hallen.

Det er et område, hvor vi kunne ønske der var nogle flere faciliteter. Et område hvor vi godt 
kunne tænke os noget mere liv! Både i den varme, men også i den kolde tid. En summen af 
mangfoldighed, unge som ældre.....Ja, et sted hvor alle kan mødes over aktiviteter og snak, 
midt i idrætten. En kælkebakke, et legetårn, cross-fit, ude-fitness, petanque, parkour, en forhin-
dringsbane, beach-volley, en overdækket terrasse,  et klatretårn, en scaterbane.....osv. Ideerne 
er mange, og endnu flere ønskes.

Vi vil rigtig gerne høre, hvad jeres ideer kunne være til sådan et aktivitetsområde. Kom med 
ideerne i forbindelse med dette opslag, eller skriv til os på formand@bjergby-mygdalif.dk.......
Vi glæder os til at høre fra jer!

Cafeteriaet i hallen shines op
Et midlertidigt udvalg har i et stykke tid planlagt en opgradering af vores cafeteria i hallen. 
Cafeteriaet fik sidste år nye borde og stole, og nu er turen kommet til service og køkkengrej 
som bliver optimeret. Højtalerne er blevet lavet, og musikanlægget er blevet opdateret, så 
der udover CD også kan afspilles via bluetooth og USB.  Derudover har ”De Grå Mænd” (ja, 
hvem ellers), været i gang med lidt malerarbejde, baglokalerenovering og hyldeopsætning, så 
rammerne bliver optimale. Slutteligt vil der blive foretaget en mere dybdegående rengøring, 
så lokalerne kommer til at fremstå friske og imødekommende.

Desuden er der blevet søgt midler til en trappelift, så fysisk handicappede og gangbesværede 
kan deltage på lige fod i de aktiviteter der foregår i cafeteriaet. Liften er netop blevet bevilget, 
og vil blive sat op i løbet af 2019.

Hvis man vil leje lokalerne, så kontakt:
Majbritt Simonsen, Gærdevænget 6, Bjergby
26 28 15 17 - Email: caf@bjergby-mygdalif.dk
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Uggerby Husflid 
LÆRING OG KREATIVITET I FÆLLESKAB 

 
 

KREA aften 

Tirsdag i lige uger, kl 19,00. 

Nørkle aften 

Hver mandag kl. 19,00, start den 7. januar 2019. 
 

Acrylmaling 
Tirsdag i ulige uger, kl 18,00.  

Plantefarvning 
Weekenden den 23. og 24. februar, kl 9,00 – ca. 16,00. 
 
 
Spinding af uld 
Lørdag den 2. marts, kl. 9,00 – ca. 16,00. 

Lav skulpturer i pavarpol  
Weekenden den 23. og 24. marts, kl. 10,00 – ca. 15,00. 
 

 
Trædrejning 
Mandag – tirsdag – onsdag – torsdag, eftermiddag og aften. 
Kl. 14,00 – 16,45 og kl. 19,00 – 21,45. 
 

Special drejning 
Weekenden den 2. og 3. marts, kl. 9,30 – ca. 15,30. 
 

 
Ring og forhør om hvor der er plads. 

Tilmelding på hjemmesiden www.uggerby.husflid.dk eller på mail, uggerby@husflid.dk, 
 der kan også ringes til skoleleder tlf. 30 27 46 37. 
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Et nyt kalenderår er gået i gang – Mygdal Borgerforening havde i november generalforsamling, 
hvor der skete en enkelt udskiftning i bestyrelsen – ny i bestyrelsen er Kasper Ledet Hansen, 
og ud trådte Christian Broen. Vi glæder os til et godt samarbejde med Kasper, og vi vil gerne 
sige mange tak til Christian for arbejdsindsatsen. 

Den nye bestyrelse er trukket i arbejdstøjet og er i gang med at lave et spændende program 
for foreningen til det kommende år. Bestyrelsen vil i slutningen af februar komme rundt for at 
sælge medlemskort og i samme forbindelse præsentere vores program for det kommende år. 

Dilettant vender tilbage igen 

Sidste år måtte vi af forskellige årsager aflyse dilettant, men 
holdet bag dilettanten er igen trukket i arbejdstøjet og er nu i 
gang med at øve stykket til i år. Holdet ledes i år af Kresten 
Andersen og med hjælp fra Mona Fjordbak. Vi glæder os til at 
se resultatet. Stykket tager udgangspunkt i titlen

“PANIK PÅ NETTET”
Det er en historie om konflikten mellem den teknologiske 
virkelighed og den dagligdag, som henslæber sig mellem en 
dominerende mor, og hendes søn, i et hjem hvor verden har 
stået stille siden sønnen blev født for ca. 50 år siden! Eller gør 
den??!

Lørdag, den 30. marts 2019 kl. 18.00. 

Aftenen starter med buffet, dilettant og efterfølgende musik og dans til den lyse morgen. Bil-
letter købes i Dagli Brugsen Bjergby eller hos Jens Bak 61148111 – Prisen er kr. 200,-. Der 
sælges max 120 billetter, så det er først til mølle. 

Er man forhindret lørdag aften, spilles stykket igen onsdag, den 3. april 2019 kl. 19.00. Af-
tenen indledes med dilettant og afsluttes med kaffe og stort kagebord. Prisen er kr. 65,- Der 
betales ved indgangen

Begge aftener er naturligvis i Mygdal Forsamlingshus på Degnbølvej ved Mygdal. 
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PETERSPLADSENS VENNER

Det er for bestyrelsen i Peterspladsens Venner en 
stor glæde, at Peterspladsens nu er restaureret, så 
de flotte figurer forhåbentlig kan holde i mange år 
endnu. Med støtte fra ENV fonden blev det muligt at 
få lavet den grundige istandsættelse.
Benthe Norheim har arbejdet på pladsen i mange 
timer. Heldigvis var der nogle meget flittige hjælpe-
re undervejs. Arbejdet blev udsat i den meget var-
me sommer – men så kunne der endelig holdes en 
fejring af det vellykkede arbejde. 

 ”Danmarks Peters dag” blev afholdt 28.oktober.
Fra bestyrelsen skal lyde meget stor tak til ALLE, 
der var med til at hjælpe med at få styr på det hele. 
Der var stillet an med en flot, flot udstilling af Peter 
Jensens malerier. Selveste Peter Jensen var fremstil-
let som figur til at sidde på den store hest ved Sol-
hjem. Der blev holdt ”åben mikrofon”, hvor snakken 
gik med mange dejlige historier om Peter Jensen. 
Vi tror der var ca. 300 gæster, så det var en dejlig 
opbakning.

TV2 Nord har også været forbi og har lavet et spæn-
dende indslag ved Michael Andersen.

Allerede 2.november var der igen arrangement på 
Peterspladsen: Vores årlige græskarlygteaften. Her 
var fremmødet desværre ikke så stort som tidlige-
re år. Store som små hyggede sig en times tid i den 
mørke aften. 

Bliv medlem af Peterspladsens Venner, og vær 
med til at sikre dyrenes fremtid. Det koster 75 kr.
Det er muligt at støtte foreningens arbejde med 
mobile pay 39597 eller ved at overføre til kon-
to nr. 2620-7556210157, oplys venligst navn og 
adresse.

Venlig hilsen Peterspladsens Venner

BILLEDER FRA DANMARKSPETERSDAG, FOTO KIM HANSEN
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Bjergby-Mygdal Skole
Vi ser frem til et spændende 
forår på skolen, nedenfor ses 
et udpluk fra vores kalender 
og en kort tekst til aktivite-
terne. 

Februar: Diskofest for alle 
SFO-børn – med masser af 
god musik og dans.  

I uge 7 har vi teamuge om 
Nordisk børnelitteratur. Hvor 
de store nordiske forfattere, 
deres forfatterskab og læs-
ning generelt er i fokus. Der-
udover er der skolefest tors-
dag den 14. 

… og så har jeg lovet at sige 
fra 2. klasse, Morten og Gitta 
at de håber der kommer sne, 
for så vil de gå til Skolesko-
ven og kælke. 

Marts: Eleverne fra 4. klasse 
deltager i et spændende for-
løb på Herregården Odden. I 
samarbejde med Johnny Hau-
gaard (Blomstermanden fra 
Herning) skal eleverne frem-
stille store figurer af beton 
som anbringes i vandkanten 
ved den nye sø. Inspiration til 
figurerne hentes fra J.F. Wil-
lumsens kendte værk ”Ba-
dende børn”.    

Hyggearrangement i SFO’en 
– tema lidt afhængigt af vej-
ret (og derfor en hemmelig-
hed indtil videre).   

April: Den første uge i april 
deltager vi i Aprilfestivalen. 
Det er en teaterfestival, som 
Hjørring Kommune er værts-
kommune for i år. Konceptet 
er, at der rundt omkring vil 
blive vist en masse forestil-
linger, som alle får mulighed 
for at deltage i. Institutioner 
får tillige tilbudt teaterfore-
stillinger - uden beregning. I 
skrivende stund ved vi ikke, 

hvilke forestillinger vi bliver 
tilbudt, men vi glæder os! Vi 
prioriterer kunst og kultur, og 
vi gør det, fordi vi tror på, at 
det er med til at give livskva-
litet og fællesskab. Vi bliver 
klogere på os selv og på hin-
anden, når vi oplever kunst 
og kultur sammen. I kan læse 
mere om festivallen på www.
aprilfestival.dk 

Den 10. april deltager sog-
nepræst Lars Brinth til vo-
res morgensang. Her vil han 
fortælle om kristendommens 
vigtigste højtid, påsken. 

Maj: 

Majfest med fællesspisning 
for børn og forældre tilmeldt 
SFO’en samt aktiviteter i for-
bindelse med emneuge. 

I løbet af maj deltager 4., 5. 
og 6. klasse i et stort arran-
gement kaldt ”Skole OL”. 
Her skal der dystes mod 
kommunens øvrige klasser 
i disciplinerne indenfor at-
letikkens verden, de øvrige 
år er stævnet blevet afholdt 
på Lundergårdskolen. Det er 
altid noget eleverne ser frem 
til, da de møder mange andre 
børn, og da det giver noget 
til klassefællesskabet at dyste 
sammen.    

Det er også i maj, at 5. klasse 
skal på lejrskole. Traditionen 
tro drager de til Læsø.  

Der er flere aktiviteter denne 
måned for 6. klasses elever, 
alle har samme omdrejnings-
punkt - at eleverne fra Højene 
og Bjergby lærer hinanden at 
kende. Dels kommer børnene 
fra Højene på besøg her på 
skolen – de spiser pizza og 
hygger i Ungdomsklubben. 
Eleverne herfra besøger til-

lige Højene Skole. Til begge 
arrangementer deltager lærere 
fra begge skoler.   

Og sidst, men ikke mindst er 
der temauge på skolen i maj. 
Den bærer overskriften ”Ud 
i det fri”. 

Juni: I juni deltager svøm-
meholdet til ”Svømmedag 
2019”. Det er en dag som 
svømmelærerne på Højene 
og Bjergby Skole arrangerer 
sammen. Børnene tager til 
Løkken, hvor de lærer om 
badesikkerhed på stranden.  

Skolepatruljen og kantine-
hjælperne belønnes for deres 
arbejdsomhed med en tur til 
Liseberg i Gøteborg. 

Det er også i juni, at vi byt-
ter børn med Bjergby Bør-
nehaven i et par dage – det 
vil sige, at de børn som nu 
går i 0. klasse, genbesøger 
børnehaven, og de børn som 
skal gå i 0. klasse her på sko-
len efter sommerferien, be-
søger os. På den måde lærer 
de kommende elever skolen, 
de andre børn og de voksne 
at kende inden de begynder 
i skole.  

På vegne af 
Bjergby-Mygdal Skole

Line Karsø, skoleleder.
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Redaktørens
Så er 2018 sluttet... 

Godt Nytår til alle annoncører, skribenter 
og ikke mindst læsere

Herunder Præstegårdens smukke julehilsen

Venligst tilsendt af Hans Høilund-Carlsen
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Martin Lilholt Thomsen, Skagen Landevej 93a., Bjergby................50 56 78 71
	 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby...............................................98 97 10 07
	 Email: jeh@has.dk

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Glenn Blichfeldt Bundgaard, Rugvænget 10, Bjergby.....................98 93 72 76 
	 Email: gbbundgaard@gmail.com

GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby..........................60 38 13 55
	 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 

TENNIS:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Mygdal..............................40 97 16 62
	 Email: tennis@bjergby-mygdalif.dk

60+
Formand: Anne Kirstine Brag Christiansen, Skovbakkevej 113, Mygdal....40 28 36 50
Email: 60plus@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Marianne Helenius Thomsen, Søndervænget 12, Bjergby..............22 21 21 08
	 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk

CAFETERIA UDLEJNING:
Udlejer: Majbritt Simonsen, Gærdevænget 6, Bjergby ...............................26 28 15 17
	 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
je
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ai
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Eclipse Cross’ sporty design har vundet den 
prestigefyldte Good Design Award. Den 
støjsvage kabine er intelligent indrettet 
og tilbyder både rummelighed, 5 stjernet 
sikkerhed og et uundværligt overblik over 
trafikken. Eclipse Cross er tro mod Mitsubishis 
kerne DNA og kan naturligvis fås med det 
avancerede Super All Wheel Control system 
(S-AWC), et aktivt og dynamisk firehjulstræk, 
som giver endnu mere præcision, vejgreb og 
dynamisk overskud uanset om det er på asfalt  
eller i terræn. Under motorhjelmen  
ligger den nye 1.5 liters turbo  
benzinmotor med hele 163 hk.  

TES T 2013

www.mitsubishi-motors.dk

Eclipse Cross Invite+

SPAR 20.000 kr.
Kr. 292.306 inkl. levering & metallak

5-stjernet sikkerhed

Invite+ udstyr: 
• 5 års garanti/ 100.000 km.
• Nøglefri adgang start/stop
• 7” touchskærm m. Apple CarPlay
• 2-zone aut. klimaanlæg
• Ratbetjent Bluetooth telefoni

Bilen er vist med ekstraudstyr. Forbrug v. bl.  
kørsel 12,8 km/l. CO2-udslip 177 g/km.  B
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Vinder af Good Design Award

BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED 

SERVICE

N
YHED

Verdens mest  
solgte SUV 
Plug-in hybrid

Outlander PHEV
Fra kun
349.995 kr.

Mitsubishis flagskib, Outlander PHEV Plug-in hybrid, indtager Danmark, og den gør det med manér. Outlander 
PHEV er nemlig den mest solgte Plug-in hybrid i Europa og verdens bedst sælgende Plug-in hybrid SUV i 2017.

Med 2 kraftige elmotorer, S-AWC firehjulstræk og en 2.4 liters benzinmotor får du en støjsvag, kraftfuld 
ogøkonomisk kørsel, som kan foregå alene via elmotorerne eller gennem flere kombinationer sammen med 
benzinmotoren.

Kører du på ren el, kan du nå en rækkevidde på 45 kilometer og en tophastighed på 135 km/t.  
Outlander PHEV kan oplades derhjemme via ekstern strømkilde. Har du travlt, så kan  
du oplade på en af de mange Quick Charge opladningsfaciliteter.

En anden stor styrke ved Outlander PHEV er rummeligheden. Med batteriet monteret  
under bilen, er det store bagagerum bevaret, og så kan den tilmedtrække 1.500 kg.

Bl. kørsel 50,0 km/l. CO2-udslip 46 g/km. WLTP
Den viste bil er en Intense+ kr. 419.995. Priser inkl. lev., ekskl. metallak.

•   Avanceret teknologi med 2 kraftige elmotorer med 
S-AWC firehjulstræk og en 2.4 liters benzinmotor

•  Rækkevidde på 45 kilometer og tophastighed på
135 km/t ved 100% ren elkørsel

•  Anhængervægt 1.500 kg og stort bagagerum

•  Højt sikkerheds- og udstyrsniveau

•  Quick Charge opladningsmulighed

•  Brændstofforbrug v/kombineret 
kørsel på 50 km/l 

•  Støjfri kørsel og kraftfuld acceleration
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